
Rekonstrukce prostoru před poliklinikou byla
dokončena
21.10.2019 15:33

Většina obyvatel Kolína zaznamenala proměnu okolí nové polikliniky, která se
udála v jarních a letních měsících tohoto roku. Budova polikliniky se nachází v
širším centru Kolína a sousedí s parkem Komenského. I to jsou důvody, které
ovlivnily architektonický návrh a ráz celé rekonstrukce.

Realizované úpravy nejen že zásadním způsobem proměnily tvář celé budovy a jejího okolí,
ale také usnadnily přístup zejména návštěvníkům s omezenou pohyblivostí.
Nepřehlédnutelnou proměnou prošly samotné zdi, které zasahují do prostoru Smetanovy
ulice. Vybudovaná gabionová stěna zásadním způsobem změnila ráz celého místa, které
takříkajíc rozsvítila a nahradila tak původní nevzhledné zdi. Viditelnou proměnou prošly jak
schody, které jsou dominantním prvkem při vstupu ze Smetanovy ulice na nádvoří před
poliklinikou, tak i schody které vedou přímo do budovy samotné polikliniky. Na plochu
zmiňovaného nádvoří před budovou polikliniky a lékárny byla položena mrazuvzdorná
dlažba s protiskluzovou úpravou. Novým funkčním prvkem je rampa, která přímo spojuje
vchody polikliniky a lékárny. Ta ulehčí pohyb nejen návštěvníkům z řad seniorů nebo
imobilních spoluobčanů, ale také např. rodičům s kočárky. Celkovou rekonstrukcí prošla i
původní rampa, která slouží pro bezbariérový vstup z nádvoří do lékárny. Nad vchodem do
samotné lékárny byl instalován nový přístřešek a proběhla také výměna vstupních
dveří. V rámci revitalizace okolí byly doplněny nové prvky, ať už odpočinkové místo
s lavičkami či lampy veřejného osvětlení. Výraznou proměnou prošla také zeleň, v rámci
celého projektu došlo k vysázení nových stromů, okrasných keřů a travin a také velkého
množství trvalek.

K článku je připojeno celkem 8 obrázků.

odkaz na článek:


